[image: image1.png]

Территориальный орган

 местного самоуправления поселка Буланаш
Распоряжение
от 29.11.2019
№ 56
Об участии в конкурсе «Здоровое село - территория трезвости» среди сельских населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, не имеющих статуса
муниципального образования
Принимая во внимание Положение о конкурсе «Здоровое село - территория трезвости» среди сельских населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, не имеющих статуса муниципального образования, утвержденное Постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1267-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие здравоохранения Свердловской области до 2024 года» (с изменениями и дополнениями), в целях активизации жителей поселка Буланаш по пропаганде и распространению здорового образа жизни

1. Принять участие в конкурсе «Здоровое село - территория трезвости» среди сельских населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, не имеющих статуса муниципального образования.
2. Направить Заявку на участие в конкурсе «Здоровое село - территория трезвости». Ответственный – председатель ТОМС пос.Буланаш Вандышева Л.И., срок – до 27.12.2019.

3. Утвердить организационный комитет по  участию конкурсе «Здоровое село - территория трезвости» (Приложение 1).

4. Утвердить План мероприятий по участию в конкурсе «Здоровое село - территория трезвости»  (Приложение 2).

5.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Председатель                                                                                  Л.И.Вандышева

Приложение 1
к распоряжению Территориального

органа местного самоуправления

поселка Буланаш

от  29.11.2019 № 56
СОСТАВ
организационного комитета по участию в конкурсе
«Здоровое село - территория трезвости»

	№

пп
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Вандышева Людмила Ивановна
	председатель Территориального органа местного самоуправления поселка Буланаш

	2.
	Меньшенина Любовь Никандровна
	председатель Совета Территориального  общественного самоуправления поселка Буланаш

	3.
	Евдокимова Татьяна Владимировна
	специалист первой категории Территориального органа местного самоуправления поселка Буланаш

	4.
	Петрова Татьяна Владимировна
	депутат Думы Артемовского городского округа

	5.
	Тухбатуллин Тагир Нуртдинович
	депутат Думы Артемовского городского округа, председатель Правления МРОМ «Рамазан»

	6.
	Никифорова

Вероника Ивановна
	директор МКУ «Центр культуры и кино «Родина»

	7.
	Хлюпин

Олег Сергеевич
	  директор
  МАОУ ДО «ДЮСШ» №25

	8.
	Холоткова

Наталья Александровна
	директор МАОУ ДО «Центр образования и профессиональной ориентации»

	9.
	Медведева

Марина Владимировна
	директор МБОУ «СОШ № 9»

	10.
	Радунцева

Елена Аркадьевна
	директор МАОУ «СОШ № 8»

	11.
	Зверева Ольга Михайловна
	заведующая Буланашской  поселковой библиотекой МБУК ЦБС

	12.
	Шабалина

Тамара Анатольевна
	заведующая Буланашской библиотекой МБУК ЦБС

	13.
	Затепякин Егор Анатольевич
	директор МБУ ДО Артемовского городского округа  «ДШИ №2»

	14.
	Обвинцева Оксана Владимировна
	  заведующая МАДОУ № 5          «Полянка»

	15.
	Деревенко Оксана Александровна
	заведующая МБДОУ № 7 «Малышок»

	16.
	Демидович Людмила Александровна
	заведующая МБДОУ № 18 «Ласточка»

	17.
	Федулова Евгения Александровна
	заведующая МБДОУ № 30
«Журавушка»

	18.
	Екименко Татьяна Борисовна
	 директор  МБУ «ФОЦ «Сигнал»

	19.
	Стражкова Ольга Кирилловна
	и.о.заведующей МБДОУ № 12 «Рябинка»

	20.
	Гетманская Татьяна Евгеньевна

	директор ГАУ Социального обслуживания населения Свердловской области Центр социальной помощи семье и детям Артемовского района

	21.
	Отец Игорь
	Иерей Прихода во имя Святого Преподобного Серафима Саровского

	22.
	Мишина Татьяна Васильевна
	преподаватель Воскресной школы Прихода во имя Святого Преподобного Серафима Саровского

	23.
	Пискова Татьяна Витальевна
	заведующая Буланашской поликлиникой ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»

	24.
	Пьянков Евгений Геннадьевич
	заведующий наркологическим отделением ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»

	25.
	Малыгин Александр Федорович
	начальник отдела  полиции № 25 ОМВД России по Артёмовскому району

Приложение 2

к распоряжению Территориального

органа местного самоуправления

поселка Буланаш

от  29.11.2019 № 56
План

мероприятий по проведению конкурса
«Здоровое село - территория трезвости»
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Издание распоряжения «Об участии в конкурсе «Здоровое село - территория трезвости» среди сельских населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, не имеющих статуса муниципального образования»
	29.11.2019
	председатель ТОМС пос.Буланаш Вандышева Л.И.

	2.
	Заседание организационного комитета по проведению конкурса
	11.12.2019
	специалист 1 категории Евдокимова Т.В.

	3.
	Проведение заседаний организационного комитета
	один раз в квартал в течение года
	специалист 1 категории Евдокимова Т.В.

	4.
	Проведение Дня трезвости в поселке
	11.09.2019
	ТОМС п.Буланаш,
ЦКиК «Родина»

	5.
	Участие в областном социально-педагогическом проекте "Будь здоров!"
	в течение года
	Директора ОУ № 8 Радунцева Е.А..

Медведева М.В.

	6.
	Проведение семинаров, лекций по пропаганде трезвости
	в течение года
	заведующий наркологическим отделением Артемовской ЦРБ Пьянков Е.Г.

	7.
	Изготовление баннеров, плакатов и иных рекламных средств, направленных на профилактику алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганду здорового образа жизни
	в течение года
	ТОМС п.Буланаш,

руководители образовательных и дошкольных учреждений

	8.
	Проведение массовых спортивных мероприятий
	в течение года
	директор ДЮСЩ № 25 Хлюпин О.С., руководитель руководитель  МБУ «ФОЦ «Сигнал» Екименко Т.Б., руководители ОУ, ДОУ

	9.
	Проведение массовых культурных мероприятий
	в течение года
	директор МКУ «Центр культуры и кино «Родина» Никифорова В.И.

	10.
	Проведение конкурсов сочинений, рисунков и иных конкурсов на тему здорового образа жизни
	в течение года
	руководители образовательных и дошкольных учреждений

	11.
	Освещение в средствах массовой информации материалов, направленных на профилактику алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганду здорового образа жизни
	в течение года
	ТОС п.Буланаш

Ельчанинова А.А., руководители образовательных и дошкольных учреждений